INDICAÇÃO Nº 2034/2013
Solicita implantação de lombada ou redutor de velocidade na altura do n° 101, bem como a implantação de um braço de luz duplo próximo a linha férrea no inicio da Avenida das Palmeiras Jardim Suíça Paulista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de lombada ou redutor de velocidade na altura do n° 101, bem como a implantação de um braço de luz duplo próximo a linha férrea no inicio da Avenida das Palmeiras Jardim Suíça Paulista.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo atender reivindicações dos moradores locais, que se sentem inseguros com a falta do redutor de velocidade, devido à motoristas imprudentes, e com a falta de iluminação no local, principalmente à noite.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de novembro de 2013.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 08/11/2013 - 17:11:13 09275/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/11/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário